

DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 29 Września 1817 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 27,452. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do postanowienia Namiestnika Królewskiego pod dniem 8mym Lipca r. b. zapadłego, termin praekluzyiny, końcem popisywania się z pretensyami do Państw obcych i Księztwa Warszawskiego rozszczonych, na dzień ostatniego mca Października r. b. oznaczonym został. Gdy zaś dostrzeżę, że pomimo urzędzenia Kommissyi co do Bióra Likwidacyinego przez Dziennik Woiewódzki Nro 3r ogłoszonego, Obywatels z pretensyami swemi zbyt wolno postępują, tak dalece, iż przez dalsze wstrzymywanie się, na szkodę wystawieni być mogą; pragnąc temu przeto zapobiedz, niniejszym ieszcze raz odwołując się do powyższego urzędzenia, wzywa Obywateli tudzież Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, aby pretensye swe iakie mieć

mogą a które wyżej wymienionym urządzeniem obięte, te są do Kommissarzy Obwodowych lub też wprost Kommissyi Woiewódzkiej przedstawiali, zachowując ściśle należy te udowodnienie każdéj pretensyi, rozróznienie epoki przedmiotów i Państw. Że zaś Pretensorowie rozmaici podawszy już do bywszéj Prefektury likwidacye z dowodami w kopiach, uzyskali zaświadczenia Kommissyi w ów czas Likwidacyinéj przez Prefekta ustanowionéj; wnosić Jéy wypada, iż na tym przestając, spokojnie z pretensyami swemi zalegają, gdy według rzeczzonego urządzenia co do sposobu ulegalizowania, kopie dowodów żadnego znaczenia niemają, tylko oryginały. Kommissya w ogólnosci ostrzedz winna, że mimo już powyżey wyrażonych zaświadczeń, pretensye kopiami tylko dowodów wykazane, w Likwidacyi wstrzymanemi zostały dotąd, dopóki Pretensor każdy oryginalnemi dowody onych powtórnie nieusprawiedliwi. Najspieszniéjsze przeto zgłoszenie się z dowodami oryginalnemi, w Biorze Kommissyi wskazując, oświadcza: że pewnym być może każdy skoro przed terminem *preclusywnym* dowodów oryginalnych nie złoży, po upłynionym terminie żadne więcéj przyjęte nie będą, i sam Pretensor powołnemu swemu postępowaniu szkodę na którą się z tą narazi, przypisać sobie będzie obowiązany. Nakoniec dodać jeszcze winna, iż ci nawet Obywatele, którzy pretensye swe przez bywszą Kommissyą Centralną Likwidacyją Xięztwa Warszawskiego przyznane i zaświadczenia wydane sobie mają, takowé również w Biorze Kommissyi Likwidacyinéj dla obliczenia pretensyi produkować są obowiązani.

w Warszawie dnia 12 Września 1817 roku,

PREZES

R Rembieliński.

Filipecki. Sekr. Jeneral:

Nro 26,461. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu odebranego od Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Polityki Reskryptu pod datą 10 b. mca Nro 304, którym poleca przypomnieć Mieszkańcom Woiewództwa, iżby podwód bezpłatnie Woyskowym niedawali, uznając Kommissya Woiewódzka za potrzebę odesłać każdego, kogo to dotyczy, do Dziennika Rządowego, Nro 40, obeymującego tak postanowienie Namiestnika Królewskiego z dnia

10 Maia r. b. iako i urządzenie Kommissyi Rządowéy Woyny z dnia 28 Maia t. r. Urządzenie to wskazuje: że podwody pod żadnym pozorem nieposiadającemu karty drożnéy przez Główne Dyżurstwo Woyska wydanéy, dawane bydź nie mają, wyjąwszy przypadki art. 4ym namienionego Urządzenia objęte „Gdyby chory z stanowiska do Lazaretu pułkowego odwiezionym bydź musiał“ za co wszelako wynagrodzenie w swym czasie nastąpić winno, oczém punkt 3ci zarządzenia Kommissyi Woiewódzkiéy dostatecznie objaśnia. Kommissya nadto poleciła w dniu dzisiejszym Kommissarzom Obwodowym przestrzegać iak naysciśléy, ażeby ze szkoda dostarczających podwody, nikt ulegania lub nieprawnéy przysługi niedopuszczał się, umocowała przeto Kommissarzy do pociągania przewiniałących w téy mierze Burmistrzów lub Wóytów do wynagrodzenia dostawiającemu podwodę, za każdym razem nieprawno onéy użycia, w cenie iak extrapoczty opłacane bywaią.

Wóyci gmin i Burmistrze miast niniejsze przypomnienie do wiadomości powszechnéy, podać są obowiązani.

w Warszawie dnia 16 Września 1817 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr. Jeneral:

OBWIESZCZENIE.

Nro 27481. Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odwołując się do ogłoszenia w Dzienniku Woiewódzkim pod Nrem 34 zamieszczonego, dotyczącego wypłat przez Kassę Woiewódzką do uiszczania onych upoważnioną; zawiadania interessowaną publiczność, iż dla znacznie skróconych dni z powodu zbliżającej się jesienney pory, chcąc Kassyerowi dać czas aby wypłaty w ciągu dnia skuteczniane, podług przepisów, tegoż samego dnia w księgi zaciągnięniemi zostały; czego Kassa dla znaczney liczby Osób wypłaty pobierających, skutecznić nie jest w stanie, uznała za potrzebę urządzić:

że od 1go Października r. b. aż do dalszych rozkazów, wszelkie wypłaty z wymienionéy Kassy, tylko w porze od godziny osméy rannéy, aż do godziny pierwszéy po południu, każdego dnia, wyjąwszy święta, skutecznianemi będą.

Co by każdego doszło wiadomości Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki i Gazety krajowe ogłosić postanowiła.

w Warszawie dnia 22 Września 1817 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki. Sekr. Jeneral.

OBWIESZCZENIE

Nro 27,045. Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Przez Postanowienie Namiestnika Krolewskiego pod dniem 22 Lipca r. b. zapadłe, w Numerze 60 Gazety Warszawskiej umieszczone, eksekucya tylko o podatki za- ległe i o należność z kar eksekucyjnych pochodząca, do ostatniego Listopada r. b. zawieszoną została, bieżących zaś podatków bynajmniéj rzeczono powyżéj postanowie- nie nie dotyczy się; a że rata Wrześniowa opłaty podymnego nadeszła, która bez żadnego względu ma być natychmiast przez Kontrybuentów do Kass właściwych Obwodów, pod najostrzejszą eksekucją, opłaconą; przeto Kommissya Woiewódzka nie chcąc do tych ostateczności przez zsyłanie do upornych Kontrybuentów eksekucyi przy- stąpić, wzywa ich niniejszém, aby należność Skarbową jaką z roku bieżącego dotąd nieopłacili, zaraz opłacić starali się; nadmieniam przytém, że Kommissarze Delego- wani do Obwodów mocne polecenie odebrali, aby Kontrybuentów w opłacie nale- żności Skarbowych opóźniających się, surową eksekucją zniewalali, iżby żadna zale- głość tegoroczna z końcem miesiąca Grudnia roku bieżącego, jako roku etatowego miejsca nie miała.

Wypada tu zwrócić uwagę tych Kontrybuentów, którzyby w epoce do 1go Gru- dnia bieżącego roku, jak napoczątku cytowane postanowienie opiewa, zaległości po- datkowych jakie od nich przynależą się niezaspekoiili, bowiem wystawiając Skarb Pu- bliczny na brak gotowego grosza, siebie samych równie na ponoszenie ciężaru eke- kucyi narażają. Wszak z tego nowego dowodu względności Rządu powinni korzystać i niedopuszczyć aby ostrość eksekucyi do opieszalych Kontrybuentów użyć się w razie przeciwnym mająca, do skutku doprowadzoną była.

w Warszawie dnia 5 Września 1817 roku.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki Sekr. Jen.

OBWIESZCZENIE.

Nro 23,3po. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrawszy przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 13 t. m. r. b. Nro, 1167 zaległości Dochodów z Dzierżawy Dóbr Narodowych, Dochodów z Lasów Narodowych z roku 181 $\frac{1}{2}$ i części z roku 181 $\frac{2}{3}$ w celu ściągnięcia takowych od Debentów, widzi potrzebę Kommissya Woiewódzka uwiadomić o tym Interessowane Osoby, aby niezwłocznie z należności od nich przypadaiący Skarbowi, uiszczali się przez wnoszenie takowey do kassy Główney Poborów Woiewódzkiéy, oświadczając im, iż ociągający się mocą Eksekucyi do tego zniewoleni będą, względem czego stosowne do Kommissarzy Obwodowych wydane zostało w dniu dzisiejszym polecenie.

Ze zaś podług Urządzeń bywszey Dyrekcyi Generalney Dóbr i Lasów Narodowych, niektórzy Dzierżawcy Kompetencye lub Pensye na rachunek kassy Główney dochodów z Dóbr i Lasów Narodowych za respective kwitami Interessantów opłacali, które rzeczona kassa pro persoluto Rat Dzierżawnych przyjmowała, i gdy taż kassa niektórym Dzierżawcom takowe Interessantow kwity do poprawienia niedokładności wszelkich znalezionych zwróciła, z kąd wynika; iż wypłaty na Jey Rachunek poczynione, w ratach pro persoluto przyjęte Jm. nie zostały, i że z tego powodu zaległości na niektórych Dzierżawcach w Summach wyższych są wykazane, niżeli istotnie do ściągnięcia należą. Dla uregulowania przeto tego wszystkiego wzywa Kommissya Woiewódzka Dzierżawców, aby Dowody wypłat takowych, dla przekonania się o ich legalności Kommissyi przesłali, poczym dopiero jeżeli te okażą się być legalne, wydzie stosowne względem przyjęcia ich do kass Głównych pro persoluto upoważnienie. Pzytém ostrzega się, że takowe wypłaty Kompetencyi lub Pensyi nie będą za czas od dnia 1 Stycznia r. b. przyjmowane, iako iuż na Etatach Kass płatniczych umieszczone i do wypłaty polecone. — Powtóre, że to do tych tylko kwitów z opłaconey kompetencyi lub Pensyi za lata poprzednicze rozciągają się, które iuż do przyjęcia w Kassie Główney Dochodów z Dóbr przez Dzierżawców złożone, lecz do poprawiania niedokładności zwrócone Jm. przez nią zostały, eo każdy Dzierżawca w podobnym przypadku będący, korrrespondencyą byłéy kassy Główney Dóbr i Lasów Narodowych, za dowód do Expensy użyć się mającą, usprawiedliwić jest winien, nim do przyjęcia takowych Wypłat upoważnienie wyjść będzie mogło, bez ktorego kassa

Główna Poborów kwitów wzmiankowanych Wypłat nie przyjmować pro persoluto, i tylko gotowiznę odbierać i z nię kwitować odebrała stosowne polecenie.

W końcu uwiadomi Kommissya Woiewódzka Dzierżawców i innych Debetów że taż kassa Główna odebrała także polecenie, aby nadpłaty przez niektórych Dzierżawców w pierwszych trzech kwartałach, Czerwcowym, Wrześniowym i Grudniowym r. z. w racie Marcowey potrącała.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1817.

VICE-PREZES

P i w n i c k i

Filipecki, Sekr: Jen

OBWIESZCZENIE.

Nro 24,256. Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Będąc zawiadomiona przez Reskrypt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, z dnia 22 Sierpnia b. r. Nro 1394 że Podatek koszerny z Woiewództwa tutejszego, w cały terazniejszy Jego rozciągłości, od dnia 14 Listopada r. b. zostanie na rok ieden wydzierżawiony, zatem oznajmia wszystkim Konkurentom chcącym się podjąć téy dzierżawy, ażeby w dostateczne wadia opatrzywszy się, oświadczenia swoje do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu naydaley do dnia 10 Października r. b. na piśmie podawali.

w Warszawie dnia 6 Września 1817.

VICE-PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki Sekr. Jen.

Nro 27,931. Wydział Aministracyiny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rapportem Kommissarza Obwodu Rawskiego zawiadomioną została o nieszczęśliwym wypadku pożaru w Mieście Skierniewicach Obwodzie Rawskiém pod dniem 27 Sierp: r. b. wieczorem wydarzonego, który wprzeciągu kwadransa 30 Domów pochłoniął

Kilkadziesiąt Familii z tego okropnego zdarzenia pozbawione zostały pierwszych potrzeb życia, i los ich zawisł iedynie od wsparcia dobroczynnego. Kommissya Woiewódzka spieszy z zawiadomieniem o tym smutnym wypadku Obywateli Woiewództwa

Mazowieckiego, w nadziei że nie zechcą odmówić wsparcia i ratunku nieszczęśliwym pogorzelcom miasta Skierniewic. Otworzone będą na ten koniec dobrowolne składki w każdym Obwodzie w Biorze Kommissarza Obwodowego i w każdym Mieście Kancellaryi Burmistrza, a nawet i w Warszawie w kassie Poboru Woiewództwa Mazowieckiego gdzie każdy mający zarabiać przyłoży się do zaratowania cierpiących będzie mógł składać ofiary za zapisaniem ilości w protokół który w każdym Mieyscu składek utrzymywany będzie i za odebraniem kwitu na złożoną składkę.

w Warszawie dnia 16 Września 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr. Jeneral.

OBWIESZCZENIE.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

W uskutecznienu polecenia Namiestnika Królewskiego w Radzie z dnia 12 b. m. podaie do wiadomości publiczney co następuje.

Z powodu prób licznie do Tronu podawanych o uzyskanie stopnia kammeriunkra przy Dworze JEgo Cesarsko Królewskięy Mości w zamiarze zaradzenia nieczynności, iakową stopień ten aż nadto nastęrczać może młodzieży, z Oycowskięy oraz swęy troskliwości, pragnąc aby udział łask podobnych stawał się pochópem dla téyże młodzieży do chwywania się czynney służby, usposabiający ją, iżby w czasie stać się mogła pożyteczną krajowi; Nayiasnieyszy Pan raczył nayłaskawięy wydać urządzenie; równie i do Królestwa Polskiego zastosowane, na mocy którego, wszyscy odtąd starając się o Urzędy Dworskie w Królestwie, powinni w przód weyść w służbę publiczną i zostac czynnie użytymi w iakięy bądź części Administracyi.

Aby Naywyższa ta wola JEgo Cesarskięy Królewskięy Mości i zbawienne to rozporządzenie dla przywiedzenia ich do skutku, każdego kogo dotyczyć mogą, doszły wiadomości; trzykrotnie onych obwieszczenie w Gazetach Warszawskich i wszystkich Dziennikach Woiewódzkich Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji zarządza. — w Warszawie dnia 14 Września 1817.

Minister Przydujący (podpisano) Mostowski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) August Karcki.

za zgodność

J. Krzyżanowski

Sąd Policyi Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 15 b. mca znaleziony został nieżywo na Wiśle, przy brzegach Pragi na piasku, człowiek płci męskiej; także człowiek mógł mieć lat około 40, wzrostu miernego, włosy na głowie blond ciemne, nisko ostrzyżone, wąsy rude, twarzy rekognoskować niemożna było, gdyż ta równie jak ciało mocno nadpsuta, miał na sobie grubą koszulę i spodnie ordynaryjne sukienne białe; przy obejrzeniu powierzchni ciała jego, nieznaleziono żadnego znaku zadanego gwałtu. Ze jednak człowiek ten z imienia i przezwiska, sposobie życia, miejsca urodzenia, rodziny, i zamieszkania wcale nie jest znanym, i przyczyna śmierci jego dotąd nie wykryta i niewiadoma; wzywa przeto wszystkich w ogólności i każdego w szczególności, ktoby jakkolwiek o wspomnionym człowieku w powyższych okolicznościach posiadał wiadomość, iżby Sądowi tuteyszemu w domu Nro 161 posiedzenia swe odbywającemu donieść zechciał.

w Warszawie dnia 17 Września 1817 roku.

Zachemski, Podsedek.

Rychłowski, Pisarz.

Sąd Policyi Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podając do wiadomości publicznej, iż w dniu 2gim b. mca człowiek płci męskiej, na ulicy Mokotewskiej około domu Nro 1662 nieżywo znalezionym został; człowiek ten ubrany był w koszulę płocienną białą grubą, także spodnie, bóty ordynaryjne, płaszcz szary grubo ordynaryjny, tudzież czapkę zieloną z daszkiem skórzanym z szarą, miał twarz ściągłą, lat około trzydzięci kilka, włosy ciemne, nos długi, wąsy przystrzyżone, wzrost dobry, tuszę ciała mierną. Przy obejrzeniu powierzchni ciała jego nieznaleziono żadnego znaku zadanego gwałtu; że jednak człowiek ten z imienia, przezwiska, sposobu życia, mieszkania, wcale nie jest wiadomy, ani znany; przeto wzywa wszystkich w ogólności i każdego w szczególności ktoby jakkolwiek o wspomnionym człowieku wiadomość posiadał, iżby Sądowi tuteyszemu w domu Nro 161 posiedzenia swe odbywającemu, donieść zechciał.

w Warszawie dnia 4 Września 1817 roku.

Zachemski, Podsedek.

Rychłowski, Pisarz.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya do urzãdzenia interessów Radziwiłłowskich ustanowiona.

Od dnia 14 teraźniejszego miesiąca i roku przeniosłszy posiedzenia swoje z Nieświeża do miasta Wilna i ciągle one odbywać, mając włożony na siebie obowiązek, wszystkie interessowane Osoby obwieszcza o tém co następuje:

Imo. Kredytorowie i Pretensorowie w massie po zesłym Xięciu Dominiku Radziwiłłowi pozostałcy, dochodzący summ i jakichkolwiek należytości podług artykułu 39 organizacyi pod upadkiem onych, obowiązani w przeciągu roku iednego od daty niniejszego obwieszczenia stawić się w Kommissyi, pretensye swoje usprawiedliwić i dokumenta złożyć. Stawienie się nie tylko osobiste, lecz przez umocowanych Plenipotentów lub Adwokatów przyjęte bydz może, a do spełnienia stannosci w oznaczonym czasie obowiązani są wszyscy kredytorowie i pretensorowie bez wyłączenia, w przeciągu roku iednego od daty niniejszney w poparciu swych pretensyy, wynieść koniecznie zapozwy i w registra właściwe w Kommissyi postanowione wpisać aktoraty, których przypadnienia czy to osobiście, czy też przez Plenipotentów lub Adwokatów z wszelką gotowosciã i dowodami pilnować. Agdy poprzedniem ogłoszeniem dnia 15 Grudnia przeszłego roku 1816 uczynioném, termin *faxe* oznaczonym nie został, przeto uwiadamia się niniejszém, że takowy rozciaga się tylko do dnia 1go Lutego następnego 1818 roku. Termin wspomniany jest ostatecznym i ktokolwiek z kredytorów i pretensorów do czasu upłynienia onego nie wyniesie zapozwów, i nie wpisze aktoratu stosownie do wyrażonego punktu organizacyi, utraci na zawsze prawo poszukiwania swych należytości, i takowe za upadłe uważać się będą.

2do. Pozwy ze strony kredytorów i pretensorów do masy zeszłego Xięcia Dominika Radziwiłła pretensye stosujących, podawane być powinny w mieście Wilnie przez Woźnych Jeneralnemu Prokuratorowi masy, jakim jest JW. Jan Chodźko orderów Stęy Anny 2gięj klasy i Sgo Włodzimierza 4go stopnia Kawaler, a w przypadku jego niebytności w Wilnie, prawemu od masy Plenipotentowi, który sobie zastępstwo Prokuratora powierzone mieć będzie. Pozwy pisane mają być formą zwyczajną z wyrażeniem po krótkce pretensyy, wspierających one dowodów i żądań, z iakiemi kto do Kommissyi przychodzi. Też pozwy przed upłynieniem dwóch niedziel, od czasu podania, koniecznie zeznawać należy; a zeznania czynić się mają w kancelaryi Kommissyi przed Regentem aktowym. Za takowemi pozwami aktoraty nie wprzód iak po wyiściu sześciu niedziel od daty podania tychże pozwów, w pisywać można.

3tio. Nawzajem Prokurator masy, wynosząc zapezwy po debitorów i inne z iakiegokolwiek bądź względu massie odpowiedzieć powinny Osoby, obowiązany klasę one sposobem zwyczajnym przez Woźnych na majątkach Obywateli, w Guberniach Mińskięj, Wileńskięj, Grodzińskięj, Wołyńskięj, Podolskięj, Biało-ruskięj, Lufłantskięj, Kurlandzkięj i Obwodzie Białostockim osiadłych, z terminem sześciu-niedzielnym; Obywatelom odleglejszych Guberniy Rossyiskich i Krolestwa Polskiego osiadłym, z terminem dwunasto-niedzielnym; wszystkim zaś innym za granicą mieszkającym z terminem półrocznym, nie osiedli w odleglejszych Rossyi Guberniach w obcych Państwach lub gdziekolwiek znajdujący się, pozywanemi będą przez gazety i po takich cytacye do drzwi Sądowych przybiiane być powinny. A tak pozwani są obowiązani stawić się w Kommissyi, w przypadku nie stanności, sprawy które ieszcze w żadney innęj Magistraturze roztrząsanemi i sądzonemi nie były, zawieszone będą na kondemnatach podług kolei processu, a tak w sprawach summaryynych jeden, a w innych ordynaryynych dwa kontumacyine dekrety, po nich zaś ostateczne spór kończące wyroki, chociażby przy niestawieniu się stron wyrzeczone będą iak gdyby oczęwiście zapadły.

4to. Sprawy graniczne podług artykułu 42 organizacyi należą do Sądów zwyczajnych granicznych.

5to. Ponieważ wszelkie układy z kredytorami, possesorami, debitorami i innemi osobami, bez wiedzy i aprobaty Kommissyi zawierane być nie mogą, przeto dla do

godniejszego onych traktowania, ustanawia się w mieście Wilnie jeden termin każdorazowo nie dnia 11 Kwietnia v. s. wszelkie zatem na innych kontraktach umowy, do poki ta nieysza trwać będzie Kommissya, co do interessów massy Xięcia Dominika Radziwiłła tyczących się, ustają: a odtąd tylko w Wilnie w terminie powyższym traktowane będą, a stosownie do niniejszego Postanowienia wszyscy Possessorowie zastawni, arędowni i debitorowie massy Xięcia Dominika Radziwiłła, należne od nich dopłatki, sumy dzierżawne, kapitały i tym podobne, iakie opłacać na kontraktach Kiiowskich, Mińskich, Nowogrodzkich i Wileńskich byli powinni, mają wnosić na terminie teraz naznaczonym 11 Kwietnia v. s. w mieście Wilnie do Jeneralney Kassy Kommissyi za kwitami Kassjera, wyłączają się tylko od tego wypłaty do kontraktów Sto-Jańskich przywiązane które w dniu 12 Czerwca v. s. zawsze jednak w mieście Wilnie do Kassy Jeneralnéy wnosić należy. Zadne opłaty w innych miejscach i za kwitami innych osób a nie Kassjera Jeneralnego, nastąpione; przyjętami nie zostaną i za nieuskutecznione uważać się będą.

Datt w Wilnie 31 Stycznia 1817

(podpisano) Alexander Pocię Prezes.

O B W I E S Z C Z E N I E

Kommissarz Ekonomiczny Dóbr Korony i Skarbowi powróconych.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w skutek Reskryptu Izby Administracyjney Dóbr Korony i Skarbowi powróconych z daty 17 Sierpnia 1817 pod Liczbą 5745 Młyn wodny Socha zwany, nad Rzeką Swkro niedaleko Wsi Brwilno w Ekonomii Koronney Brwilno w Obwodzie Gostyńskim pod Gombinem sytuowany, przez Publiczną Licytacją w wieczną ma być puszczoney Dzierzawę.

Licytacja ta odbywać się będzie w dniu 21 mca Października r. b. przed południem od godziny 9 do 12, w Łącku, do której tylko tacy Licytanci przypuszczeni zostaną, którzy przynajmniey Summę zł. 1500 w gotowym groszu na wadium złożą.

O Kondycjach tey wieczney Dzierżawy, dowiedzieć się bliżej można w Urzędzie Ekonomicznym Brwileńskim w Łącku.

w Tamie dnia 15 Września 1817

Marszewski.

Nro 24395 Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

We wsi Niedzwiady Obwodzie Sochaczewskim skradziono z d. 22 z. m. Konia wartosci Dukatow 25, który miał lat 8, maści kasztanowatę, grzywa i ogon brudno-konopiata, chodził z krocza, lewe ucho cokolwiek nacięte, z uzdeczką z rzemienia czarnego, siedłem czarnym i derą w kraty płótnem podszytą. Gdy więc Koń rzeczony, poznany zostanie, ma być przytrzymanym i wprost do Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, dla powrócenia go Właścicielowi odesłanym.

w Warszawie dnia 18. Września 1817.

ZA PREZESA

Wichliński.

Filipecki Sekr: Jen:

TABELLA.

Ceny Produktów i innych żywności na Targach Warszawskich w mcu Sierpniu r. b.

Z B O Z E	PRODUKT	LEGUMINA
Zyta korzec zł 23 gr. 18.	Siana Pud — zł: 1 gr: 5	Mąki Pszenney:
Pszenicy — — 48 — 7½	Slomy — — — — —	Ordynar: kor: zł: 64 — 26
Grochu polnego 26 — —	Drzewa miękiego sażeń	Zytney:
Grochu Cukrowe: 32 — —	— 19 — 20	Pytlowey kor. zł. 35 gr. 26
Fasoli — — 58 — —		Razowey — — 28 — 12
Gryki — — 19 — —		
Ięzmienia — — 22 — —		
Owsa — — 14 — 21		

LEGUMINA	MIEŚLIWO	OKRASY
Kaszy.	W ó ł	Masła funt zł. 1 gr: 11
Iaglaney korzec zł. 53 gr. 7½	Dobry dukat: 18. zł. 4 gr. 5	Sloniny — — — — 23
Gryczaney.	Sredni — 14. — 4 — 15	
Zwyczajney korz. zł. 42 gr. 7½	Lichy — 10. — 4 — 15	
Drobney — — — 82 — —	Ciele — — 25 — 18	
Jęczmieni: Perlowey — 61 — —	Wieprz — 60 — —	
Ordynaryney korz. — 34 — 7½	Baran — — 13 — 18	
Kartofli — — — 9 — 12		